Fachbereich 3

verantwortlich: Aloys Dasenbrock

Datum: 13.07.2020

# **Beschlussvorlage**

Nr.: BV/129/2020 / öffentlich

Teilerschließung der "Schückingstraße" im Bebauungsplangebiet Nr. 85 "Im Blankenpohl" in Gehlenberg, 2. Bauabschnitt

Beratungsfolge:

Gremium	frühestens am
Straßen-, Wege- und Kanalisationsausschuss	16.09.2020
Verwaltungsausschuss	
Stadtrat	

## Beschlussvorschlag:

Die Ausbauplanung zur Teilerschließung des 2. Bauabschnittes der Schückingstraße im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 85 "Im Blankenpohl" wird hiermit beschlossen.

Die Verwaltung wird beauftragt, die Maßnahme zu realisieren.

Nach erfolgter Beratung in den Ratsgremien sowie nach Rechtskraft des Haushaltsplanes 2021 sind die Arbeiten öffentlich auszuschreiben und zur Vergabe erneut vorzulegen.

## Sach- und Rechtsdarstellung:

Die Ausbauplanung zur Erschließung des 2. Bauabschnittes der "Schückingstraße" im Bereich des Bebauungsplangebietes Nr. 85 "Im Blankenpohl" wurde erstellt/überarbeitet.

1. Baumaßnahme:	Teilerschließung der "Schückingstraße" im					
	Bebauungsplangebiet Nr. 85 "Im Blankenpohl", 2. BA					
2. Ausbaulänge gesamt:	ca. 114 lfdm					
3. Ausbaubreite:	ca. 3,50 m bit. Baustraße					
4. Ausbauart:	bit. Baustraße					
	Regenwasserkanal DN 400 einschl. Kontrollschächte aus					
	BGM-Rohren (nur Straßenentwässerung)					
	Schmutzwasserkanal DN 200 aus Kunststoffrohren einschl.					
	Kontrollschächten und Hausanschlussleitungen					
	Beleuchtung mit Aufsatzleuchten (LED)					
	Begrünung mit Rasenansaat					
5. Ausbaukosten:	Straßenbau Teilausbau ca. 87.000,00 €					
	RW-Kanal ca. 16.000,00 €					
	SW-Kanal ca. 27.000,00 €					
6. Finanzierung:	Haushalt 2021: 130.000,00 €					
7. Anliegerbeteiligung:	Über Grundstücksverkäufe					
8. Realisierung:	Frühjahr 2021					

#### Finanzierung:

Keine	finanziel	len A	Augwirk	unden
IXCIIIC	IIIIaiizici		<b>NUSWIII</b>	vangen

- X Gesamtausgaben in Höhe von 130.000,00 €
- X Folgekosten pro Jahr in Höhe von 5.200,00 €
- X Mittel werden für den Haushalt 2021 in Höhe von 130.000,00 EUR angemeldet
- X Umsetzung des Beschlusses bis Sommer 2021

**Anlagen**Lageplan SW- und RW-Kanal, Baustraße
Querschnitt Planstraße

Bürgermeister